
S-305/75030926/19

Smlouva o dílo
Nábytek ZZS Kostelec nad Černými lesy

Smluvní strany:

1. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o. 
IČ:75030926
DIČ: není plátce DPH
se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
zastoupená: MUDr. Jiřím Knorem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 6522192/0800
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 976 
(dále jen "objednatel")

a

2. LANGER INTERIÉRY s.r.o.
IČ: 24291480
DIČ: CZ24291480
se sídlem: Čechova 672, 388 01 Blatná
zastoupená: Ing. Petrem Langerem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: 2800269664/2010 FIO banka 
číslo účtu: zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 21285
(dále jen "zhotovitel")

(společně též jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo na nábytek ZZS Kostelec nad Černými lesy
(dále jen „smlouva“).

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se na vlastní náklady a nebezpečí a za podmínek stanovených touto smlouvou 
zavazuje pro objednatele zhotovit dílo spočívající ve výrobě nábytku (dále jen 
„nábytek“ nebo „dílo“) dle nabídky v rámci zakázky „Nábytek ZZS Kostelec nad 
Černými lesy“ ze dne 2. 12. 2019, a zavazuje se převést kdílu vlastnické právo na 
objednatele.

2. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli 
dohodnutou cenu.

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a prokazatelným 
předáním Objednateli v místě plnění, tj. v místě provádění díla.

1



4. Dílo, a to každá jeho část, bude provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy a 
normami.

5. Zhotovitel dále prohlašuje, že veškeré skutečnosti, informace a požadavky tak, jak mu 
byly Objednatelem v rámci zadávacího řízení sděleny, jsou jakožto souhrn skutkových a 
právních okolností ve smyslu ust. § 1728 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 
plně dostačující pro řádné provedení díla v jeho rozsahu vymezeném ke dni uzavření 
smlouvy o dílo.

II.
Místo předání a doba plnění

1. Místem předání díla je místo provedení díla, tedy K Jatkám 438, 281 63 Kostelec nad 
Černými lesy.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30 dnů od podpisu této smlouvy, 
nejpozději však do 18.1.2020

3. K předání díla bude docházet na adrese K Jatkám 438, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, 
po předchozí domluvě. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla min. 7dnů před 
plánovaným dokončením, a to buď osobně, telefonicky nebo písemně (všechny 3 způsoby 
jsou pro obě strany závazné).

4. Potvrzení přejímky objednatelem bude potvrzeno na dodacím listu za uskutečněnou a 
řádně a včas předanou dodávku díla.

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a je určena dle schválené nabídky a 
specifikace, tvořící přílohu č. 1 této smlouvy, a činí 160.730,- Kč bez DPH, tj. 194.483,30 
Kč včetně DPH.

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení 
prací, včetně dopravného, balného a montáže.

3. Nárok na úhradu ceny vzniká zhotoviteli provedením předmětného díla v termínu dle této 
smlouvy.

4. Prodávající je povinen po předání díla vystavit kupujícímu daňový doklad (fakturu) se 
splatností 30 dní ode dne doručení kupujícímu.

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zvláštního právního 
předpisu (zejména § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů). Přílohou faktury bude kopie dodacího listu, potvrzeného kupujícím. 
V případě, že faktura nebude odpovídat stanoveným požadavkům, je kupující oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž by se tak dostal do 
prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněných či opravených dokladů kupujícímu. Faktura bude obsahovat rozpis 
jednotlivých dodávek.

6. Úhrada ceny za dílo bude provedena v české měně.

2



7. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den 
splatnosti odepsána z účtu objednatele.

8. Objednatel nebude poskytovat zálohy na cenu za dílo.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran.

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo dle svých odborných schopností, znalostí a na svůj 
náklad.

2. Zhotovitel je povinen dokončit, dodat a řádně předat dílo objednateli nejpozději ve 
Ihůtě uvedené v čl. II odst. 2 této smlouvy. Tuto lhůtu lze výjimečně prodloužit jen na 
základě písemného souhlasu objednatele a formou dodatku k této smlouvě. Důvody pro 
prodloužení lhůty jsou zejména provozní důvody na straně objednatele.

3. Zhotovitel na sebe bere změnu okolností dle § 1765 občanského zákoníku.
4. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 

při své činnosti a které mají charakter hospodářského, bankovního, nebo jiného tajemství a 
o skutečnostech, jejichž prezentování navenek by se mohlo jakýmkoliv způsobem 
dotknout zájmů nebo dobrého jména objednatele.

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost se vztahuje i na veškeré pracovníky zhotovitele, a to 
trvá i po zániku této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost pokynů daných mu 
objednatelem k provedení díla.

7. V případě, že zhotovitel splní výše uvedenou povinnost, neodpovídá za nemožnost 
dokončení díla nebo za vady dokončeného díla způsobené nevhodnými požadavky nebo 
pokyny, jestliže objednatel na jejich respektování při provádění díla písemně trval. Při 
nedokončení díla má zhotovitel nárok na cenu sníženou o to, co ušetřil tím, že neprovedl 
dílo v plném rozsahu.

8. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost.

V.
Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Nebezpečí škody na díle nese od počátku Zhotovitel, a to až do termínu předání a převzetí 

díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

VI.
Reklamace

1. Zjistí - li objednatel při přejímce díla, že dílo není provedeno řádně a trpí zjevnými 
vadami nebo odporuje ustanovení smlouvy, odmítne jeho převzetí s uvedením vad 
v listině, kterou pro tyto účely smluvní strany při předávání zboží vyhotoví. Povinnost 
zhotovitele dle č. IV odst. 3 této smlouvy tímto není dotčena.

2. Zhotovitel poskytuje v souladu s ust. § 2619 občanského zákoníku záruku za jakost a 
vlastnosti díla, jež odpovídají předmětu a čelu této smlouvy po dobu 24 měsíců ode dne 

3



přejímky díla s ohledem na počet deklarovaných a realizovaných pracích cyklů dle 
skutečnosti, jež nastane dříve. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel 
dílo užívat pro jeho reklamované vady.

3. Objednatel je povinen u zhotovitele písemně uplatnit zjištěné vady bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace“). Zhotovitel se k reklamaci vyjádří rovněž 
písemně, a to ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne doručení reklamace.

4. Smluvní strany se tímto dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada 
díla, má se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době jeho předání.

VII.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel je prokazatelně v prodlení s dodáním díla ve lhůtách stanovených 
touto smlouvou, stejně tak v prodlení s odstraněním řádně reklamovaných vad díla, 
sjednávají si smluvní strany smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých) za každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli zákonný 
úrok z prodlení.

3. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 
prodlení s plněním.

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na 
tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně.

6. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele.

VIII.
Platnost smlouvy a ukončení právního vztahu

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.
4. Smluvní strany si výslovně sjednávají možnost odstoupení do této smlouvy v případě 

podstatného porušení smlouvy jednou ze smluvních stran. Právní účinky odstoupení od 
smlouvy nastávají jeho doručením druhé smluvní straně.

5. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
- prodlení zhotovitele s dokončením díla ve lhůtách dle této smlouvy delší než 7 

pracovních dnů,
prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad delší než 7 pracovních dnů,
opakované reklamace na provádění díla, čímž se rozumí více jak 3 reklamace,
prodlení objednatele se zaplacením faktury delší jak 30 dnů.

4



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky po jejich 
odsouhlasení oběma smluvními stranami.

2. Vztahy mezi stranami této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, 
zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že k výkonu jejich práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy jsou oprávněni:
• za objednatele

• za zhotovitele:

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu, 
přičemž obě smluvní strany obdrží po jednom paré.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva uzavřená na tuto veřejnou zakázku, včetně 
případných dodatků, bude za účelem provádění zásady transparentnosti uveřejněna v 
Registru smluv v souladu s platnou legislativou, zejm. pak zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 
smluv, pročež strany zároveň sjednávají, že žádné z ustanovení této smlouvy neodpovídá 
svojí definicí označení obchodním tajemstvím. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že byl před 
podpisem této smlouvy seznámen s Prohlášením objednatele o ochraně osobních údajů na 
jeho webových stránkách - www.zachranka.cz

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

2 0 .12. M18
V Praze, dne................................. V Blatné, dne 12. 12. 2019

MUDr. Jiří Knor, Pl/.D.,
Ředitel ZZS SČK

±ug,. im/j_,dugcr 
jedráítel společnosti3$

Příloha č. 1 - Cenová nabídka

LANGER INTERIÉRY s.r.o.
Čechova 672, 388 01 Blatná 
IČ:242 91 480 DIČ: CZ24291480

Provozovna:
Kapitána Jaroše 369 

262 42 Rožmitál pod Třemšínem
5



NÁBYTEK NA VZ KOSTELEC NAD ČERNÝMI LESY 2019
Po

ř. 
čí

sl
o |

Název výrobku Lamino Rozměr

C
el

ke
m

 k
us

ů

cena celkem za 
1 kus bez DPH

cena celkem 
bez DPH DPH cena celkem 

včetně DPH
Poznámka - číslo místnosti

1 věšáková stěna. 4x háček 0381 PR 1000x500 1 1 848,00 Kč 1 848,00 Kč 388,08 Kč 2 236,08 Kč 1.VIII

2 botník - skříň nika. 5x police 0381 PR 400x400x2070 1 2 326,00 Kč 2 326,00 Kč 488,46 Kč 2 814,46 Kč 1.VIII

3 stůl s plnými boky 0381 PR 1600x800x750 1 2 367.00 Kč 2 367,00 Kč 497,07 Kč 2 864,07 Kč 1 XII

4 kontejner - zamykatelný KJME1 +3. BETA 128 RAL9006 1 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 630,00 Kč 3 630,00 Kč 1.XII

5 šatní dvouskříň. sv.mezistěna, 2+2 police, 1+1 tyč, 2x 
zámek, větrací otvory. BETA 128 0381 PR 6 4 076,00 Kč 24 456.00 Kč 5 135.76 Kč 29 591.76 Kč 1.XII

6 nástavec na skříň, plné dveře, 1x police, zámek, 
BETA128 0381 PR 600x600x400 6 1 517,00 Kč 9 102,00 Kč 1 911,42 Kč 11 013,42 Kč 1.XII

7 věšáková stěna, 5x háček 0381 PR 1600x800 1 2 048,00 Kč 2 048,00 Kč 430,08 Kč 2 478.08 Kč 1 13

8 botník - skříň plné dveře, 5x police. BETA 128 0381 PR 400x420x2070 1 2 974.00 Kč 2 974,00 Kč 624,54 Kč 3 598.54 Kč 1.13

9 kuchyňská pracovní deska 1930x700x38 1 2 478,00 Kč 2 478,00 Kč 520,38 Kč 2 998.38 Kč 1.14 (doděláni stávající kuch.linky)

10 zádový panel 1930x410x10 1 1 930,00 Kč 1 930,00 Kč 405,30 Kč 2 335,30 Kč 1.14 (doděláni stávající kuch.linky)

11 boční panel 690x410x10 2 700,00 Kč 1 400,00 Kč 294.00 Kč 1 694,00 Kč 1.14 (doděláni stávající kuch.linky)

12 lednice podstavná 1 8 500,00 Kč 8 500.00 Kč 1 785,00 Kč 10 285,00 Kč 1.14 (doděláni stávající kuch.linky)

13 sklokeramická dvouplotýnka 1 2 654.00 Kč 2 654,00 Kč 557,34 Kč 3211.34 Kč 1.14 (dodělání stávající kuch.linky)

14 kuchyňská spodní skříňka, 4x zásuvka,BETA 128, 
RAL9006

0381 PR 600x570x720 1 5 050.00 Kč 5 050,00 Kč 1 060,50 Kč 6110,50 Kč 1.14 (dodělání stávající kuch.linky)

15 kuchyňská spodní skříňka plné dveře,BETA 128, 
RAL9006

0381 PR
700x570x720

1 2 823,00 Kč 2 823,00 Kč 592,83 Kč 3 415,83 Kč 1.14 (dodělání stávající kuch.linky)

16 kuchyňský sokl 0381 PR 150mm x 1300mm 1 323,00 Kč 323,00 Kč 67,83 Kč 390.83 Kč 1 14 (doděláni stávající kuch linky)

17 skříň policová, plné dveře, 4x police, zámek, BETA 
128. RAL9006 0381 PR 800x420x2070 3 4 865,00 Kč 14 595.00 Kč 3 064.95 Kč 17 659,95 Kč 1.15

18 nástavec na skřiň plné dveře. 1x police, zámek. 
BETA128. RAL9006 0381 PR 800x420x560 3 2 742.00 Kč 8 226.00 Kč 1 727,46 Kč 9 953,46 Kč 1.15

19 skřiň policová. plné dveře, 4x police, zámek. BETA 
128. RAL9006

0381 PR 400x420x2070 1 3 570,00 Kč 3 570.00 Kč 749,70 Kč 4 319,70 Kč 1.15

20 nástavec na skřiň plné dveře. 1x police, zámek, 
BETA128. RAL9006

0381 PR 400x420x560 1 1 539,00 Kč 1 539.00 Kč 323,19 Kč 1 862.19 Kč I 15

21 stůl s plnými boky 0381 PR 1300x800x750 1 2 140,00 Kč 2140.00 Kč 449,40 Kč 2 589.40 Kč I.24

22 kontejner-zamykatelný KJME1+3. BETA 128 RAL9006 1 3 000.00 Kč 3 000,00 Kč 630,00 Kč 3 630,00 Kč I.24

23 šatní dvouskříň. sv.mezistěna. 2+2 police, 1+1 tyč, 2x 
zámek, větrací otvory. BETA 128 0381 PR 4 4 076,00 Kč 16 304,00 Kč 3 423,84 Kč 19 727,84 Kč I 24

24 nástavec na skřiň, plné dveře, 1x police, zámek, 
BETA128 0381 PR 600x600x500 4 1 517.00 Kč 6 068,00 Kč 1 274,28 Kč 7 342,28 Kč I.24

25 stůl 1x rádius 0381 PR 2600x600x25 1 1 560,00 Kč 1 560,00 Kč 327,60 Kč 1 887,60 Kč I.25

26 stůl 1x rádius 0381 PR 2100x600x25 1 1 260,00 Kč 1 260.00 Kč 264,60 Kč 1 524.60 Kč I.25

27 válcová noha RSN-2/60, v 720, RAL9006 9 496,00 Kč 4 464.00 Kč 937,44 Kč 5 401.44 Kč I 25

28 proti spádová lišla 0381 PR 2600x100x18 1 260.00 Kč 260,00 Kč 54,60 Kč 314,60 Kč I.25

29 kontejner - zamykatelný KJME1+3. BETA 128 RAL9006 1 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 630,00 Kč 3 630,00 Kč I.25

30 židle jídelní, 1120 L, sedák+opěrák buková překližka RAL9006 2 898,00 Kč 1 796,00 Kč 377.16 Kč 2 173.16 Kč I.25

31 konferenční stolek s polici 0381 PR 1000x400x500 1 1 989,00 Kč 1 989,00 Kč 417.69 Kč 2 406,69 Kč I.25

32 skřiň plné dveře, 1x police.BETA 128, RAL9006 0381 PR 800x420x750 2 2 823.00 Kč 5 646,00 Kč 1 185,66 Kč 6 831,66 Kč I 25

33 závěsná police 0381 PR 800x240x350 1 848,00 Kč 848,00 Kč 178,08 Kč 1 026,08 Kč I.25

34 skříň policová. plné dveře. 4x police, zámek, BETA 
128, RAL9006 0381 PR 600x600x2070 2 4 076,00 Kč 8 152.00 Kč 1 711,92 Kč 9 863,92 Kč I.25

35 nástavec na skřiň plné dveře. 1x police, zámek, 
BETA128. RAL9006 0381 PR 600x600x550 2 1 517,00 Kč 3 034,00 Kč 637,14 Kč 3 671.14 Kč I 25

celkem 68 86 790,00 Kč 160 730,00 Kč 33 753,30 Kč 194 483,30 Kč

Cena za dopravu a montáž je součástí nabídky.

1212.2019


